
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 75Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 170/2020/GEPS/
SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/633070; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, mat. fun-
cional nº 57211270/1, CPF: 834.532.102-04, ocupante do cargo de Assist. 
Adm. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.000,00 (três mil 
reais), para atender a despesa de classifi cação: 339030 – (Consumo). O 
valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do su-
primento de fundos será no período de 60 (sessenta) dias após a data de 
recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 
15 dias após o período de aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 167/2020/GEPS/
SETUR DE 24 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/616903; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor PAULO AUGUSTO TELLES 
LINS, Mat. Nº 5533198/2, CPF: 379.080.572-68, ocupante do cargo de 
Téc. de Gestão em Obras Públicas. OBJ: Realizar a segunda visita técnica 
de fi scalização das obras de implantação da sinalização turística de Soure. 
DESTINO: Soure/PA. PERÍODO: 27 a 28/08/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573509
PORTARIA Nº 168/2020/GEPS/

SETUR DE 24 DE AGOSTO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/616967; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor FELIPE NEGRAO MOREIRA, 
Mat. Nº 5900874/4, CPF: 893.292.362-00, ocupante do cargo de Gerente 
de Captação de Recursos e Negócios. OBJ: Realizar a segunda visita téc-
nica de fi scalização das obras de implantação da sinalização turística de 
Soure. DESTINO: Soure/PA. PERÍODO: 27 a 28/08/2020. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573513
PORTARIA Nº 172/2020/GEPS/

SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/635084; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, 
Mat. Nº 57211270/1, CPF: 834.532.102-04, ocupante do cargo de Assist. 
Adm. OBJ: Realizar Reunião com Permissionários dos espaços da Setur 
com agendamento de atendimento por Termo por espaço; acompanha-
mento da manutenção corretiva (pintura e substituição de peças de ma-
deira e cobertura) de 12 imóveis para preceder o certame licitatório de 
subcessão de uso dos espaços que estão desocupados e reunião com a Ge-
rente Regional. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 31/08 a 04/09/2020. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573888

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 620/2020-DPG BELÉM, 25/08/2020.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006;Considerando o Processo nº 2020/635588 de 25/08/2020;RE-
SOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
Defensora Publica LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA, matrícula nº 
57190943/ 1, conforme inciso XII art. 31 da Constituição do Estado do 
Pará, no período de 10/07/2020 a 05/01/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 573751

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 006-DA/2020,04/03/2020. 
Conceder 1 diária(s) a(os) Servidor(es) ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA, 
matrícula 5927307, Cargo GERENTE DE SERVIÇOS, THIAGO PITMAN 
SOLHEIRO, matrícula 5928462, Cargo GERENTE DE TRANSPORTE, objetivo 
REALIZAR REPAROS NO SISTEMA HIDRÁULICO E MANUTENÇÃO EM 
MOBILIÁRIOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 20/02/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 573832

PORTARIA 020-DA/2020,04/03/2020. 
Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) Servidor(es) PAULO AFONSO DE LIMA 
LHAMAS, matrícula 28770, Cargo AUXILIAR TECNICO, REINALDO LEMOS DA 
SILVA, matrícula 40380010, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, HIDELFRAN 
OLIVEIRA ALVES, matrícula 57201688, Cargo MOTORISTA, objetivo 
ENTREGA DE RG E ACOMPANHAR A ENTREGA DE CTPS. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM 
a BRAGANÇA, período 20/02/2020 a 21/02/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 573824
Portaria 019-DA/2020,04/03/2020. 

Conceder 2 diária(s) a(os) Servidor(es) MARIA VILMA DE SOUSA ARAU-
JO, matrícula 5152909, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, matrícula 28770, Cargo AUXILIAR 
TECNICO, FABIO JOSE DA SILVA MACHADO, matrícula 54197217, Cargo 
SECRETÁRIO(A) DE DIRETORIA, SERGIO ANDRE GONSALEZ GOMES, ma-
trícula 57201786, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA A, EDILSON 
DOS SANTOS SILVA, matrícula 5129192, Cargo TÉCNICO DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA A, BRUNO LUÍS MELO DA SILVA, matrícula 5945823, Cargo 
COORDENADOR DA CIDADANIA, MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA, matrí-
cula 572028071, Cargo FOTÓGRAFO, ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 
SANTOS, matrícula 705211, Cargo PAPILOSCOPISTA, MARIA DE NAZARE 
DA SILVA, matrícula 0469793, Cargo PAPILOSCOPISTA, MIRACI MORAES 
DA SILVA, matrícula 63843, Cargo PAPILOSCOPISTA, SIDNEY RICARDO 
PEREIRA DE MORES, matrícula 57190592, Cargo ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, ISAAC SIMÃO MELUL, matrícula 7325401, Cargo ESCREVENTE 
DATILÓGRAFO, REINALDO LEMOS DA SILVA, matrícula 40380010, Car-
go AGENTE ADMINISTRATIVO, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADA-
NIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de BELEM a SANTA BÁRBARA DO PARÁ, período 18/02/2020 
a 19/02/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 573823
PORTARIA 007-DA/2020,04/03/2020. 

Conceder 1 diária(s) a(os) Defensor(es) AUGUSTO SEIKI KOZU, matrícula 
55588702/1, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO NO CENTRO 
DE RECUPERAÇÃO FEMININO - CRF. Servidor(es) FÁBIO DA SILVA 
ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUÇÃO 
DE DEFENSOR PÚBLICO A SERVIÇO DO NACRI. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
ANANINDEUA, período 20/02/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 573837
PORTARIA 009-DA/2020,04/03/2020. 

Conceder 1 diária(s) a(os) Servidor(es) MARIA ISABEL ARAÚJO DE 
ARAÚJO, matrícula 3083268, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 57231667, 
Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, NILTON DA COSTA 
MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo VISITA 
PSICOSSOCIAL A SERVIDOR PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a MARITUBA, 
período 02/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 573844
PORTARIA 008-DA/2020,04/03/2020. 

Conceder 3 + 1\2 diária(s) a(os) Servidor(es) ROGÉRIO SIQUEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 55589169-1, Cargo COORDENADOR, objetivo 
ATENDIMENTO E AUDIÊNCIA AGRÁRIA fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA a MARABÁ, período 02/03/2020 a 05/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 573841

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 605/2020-DPG, 13/08/2020. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo 2020/477135, a PORTARIA Nº 538/2020-
DPG, de 16/07/2020 que concede gozo de férias regulamentares, referente 
ao P.A (2018/2019). Considerando o Processo nº 2020/585301 – DEFPUB 
- Balcão de Direitos - DP01, de 10/08/2020, contendo solicitação de 
interrupção de férias. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 10/08/2020, 
o gozo de férias da Servidora Pública MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO, 
Id Funcional: 5152909/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 538/2020-DPG, de 16/07/2020; publicada no 
Doe nº 34.287, de 21/07/2020; com gozo no intervalo de 01/08/2020 a 
30/10/2020. Ficando os 21 (vinte e um) dias remanescentes da interrupção 
para gozo no período de 10/01 a 30/01/2021.Dê-se ciência, cumpra-se e 
publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 573818


